
 

 

 

 

 

 
       

 

AFFIDAMENTO DIRETTO 

 

ACQUISTO PAGINA 

PUBBLI REDAZIONALE 

SUL SOLE 24 ORE “Guida Università” 

CIG Z1231AB92D 

 

         D.R. n 76 

                  Anno 2021 

 

  

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, recante Codice dei contratti pubblici; 

 

VISTO l’art. 1 del D.L. 76/2020; 

 

VISTO il D.M. 31 marzo 2016 di istituzione del Gran Sasso Science Institute; 

 

VISTO lo Statuto del Gran Sasso Science Institute, emanato con D.M. 15 luglio 2016; 

 

VISTO il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità del GSSI, 

emanato con D.R. del 2 agosto 2018, n. 115; 

 

RICHIAMATA la seduta del Consiglio di Amministrazione del 16 aprile 2021, nella quale il 

Rettore comunicava che, nelle more del conferimento dell’incarico di Direttore 

Generale, assumeva lui stesso la responsabilità diretta della conduzione degli 

affari correnti dell’amministrazione, entro i limiti dei budget approvati e 

curando solo gli atti essenziali ed indifferibili, imposti dalla continuità 

dell’azione amministrativa; 

CONSIDERATO  che il GSSI si propone di contribuire al progresso scientifico, economico e 

sociale, curando la formazione dei giovani e sviluppando programmi di ricerca 

scientifica da pubblicizzare a livello nazionale e internazionale; 



 

CONSIDERATO la necessità del GSSI, di acquisizione di una pagina publiredazionale sul Sole 24 

ore “Guida Università”; 

 

VISTA  che la tipologia di servizio è presente sul MEPA e che sul MEPA è altresì 

presente l’operatore economico B-Side Communication responsabile del 

servizio; 

 

 

CONSIDERATO        che la presente procedura rispetta il principio di efficacia perché idonea a far 

conseguire l’effettuazione del servizio; 

 che la presente procedura rispetta il principio di buona fede in quanto non è 

presente alcun conflitto di interesse e di incompatibilità legato al codice di 

comportamento dei dipendenti pubblici; 

  

CONSIDERATO        che la stazione appaltante garantisce la trasparenza di tutte le sue procedure 

rispettando gli obblighi di pubblicità; 

 

CONSIDERATO  che il RUP di tale procedura è individuato nella dott.ssa Chiara Badia con 

incarico 

Conferito come da Prot n. 2099 del 06/05/2021; 

 

CONSIDERATO        che l’importo per l’acquista della pagina publiredazionale da 14000 battute, 

ammonta a E 6.500,00 IVA esclusa; 

 

VISTA                la procedura di gara mediante Trattativa Diretta n. 1700600 indetta sul MEPA; 

 

VISTO                           che alla suddetta procedura di gara l’operatore economico B-Side 

Communication alla scadenza, prevista alle ore 18.00 del 12 maggio 2021, ha 

presentato offerta per il servizio richiesto; 

 

CONSIDERATO       il comprovato grado di esperienza assicurato dall’operatore economico B-

Side Communication nell’esecuzione di servizi simili per enti e istituzioni di 

ricerca italiane; 

 

RITENUTA                 congrua e tecnicamente ed economicamente conveniente l’offerta; 

 

VISTO  che l’art. 1, comma 2, lett. a) del D.L. 76/2020 consente di procedere, per 

importi inferiori ai 75.000,00 Euro, mediante affidamento diretto di servizi 

anche senza previa consultazione di due o più operatori economici; 

 

VISTA  la regolarità del DURC e del casellario informatico ANAC; 

 

VERIFICATA  la disponibilità di bilancio sulla voce COAN CA.04.03.08.01 .05 "Spese per la 

promozione dell'ateneo"; 



 

 

 

DETERMINA 

 

ART. 1 

 

Di procedere, per i motivi esposti in premessa e che qui si intendono integralmente riportati, 

all'affidamento ai sensi dell'art. 36 c. 2, lett. a) del D. Lgs. 50/2016, all'operatore economico BSide 

Communication, Via Golfo dei Poeti 1/A, 43126 Parma (PR), P. IVA e C.F. 02414280343, del 

servizio di pubblicazione di n°1 pagina publiredazionale, all'interno dello Speciale Guida Università 

de "Il Sole 24 Ore" per una spesa complessiva di 7.930,00 € IVA 22% inclusa; 

ART. 2 

 

Che l’importo complessivo di 7.930,00 euro iva inclusa insisterà sul bilancio alla voce COAN 

CA.04.03.08.01.05 "Spese per la promozione dell'ateneo" con CIG Z1231AB92D. 

 

 

 

  

 

 

 

L’Aquila, 13 maggio 2021                      

 

Il Rettore 

(Prof. Eugenio Coccia) 

  


		2021-05-13T15:04:03+0200
	COCCIA EUGENIO




